

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 30 LUGLIO 2013**APPROVATI I RISULTATI DEL PRIMO SEMESTRE 2013**

- Ricavi caratteristici a €115,8 mln
- EBITDA¹ ante oneri non ricorrenti a €52,3 mln, pari al 45,1% dei ricavi
- Risultato operativo (EBIT) a €29,8 mln (25,8% dei ricavi)
- Risultato netto €16,8 mln (14,5% dei ricavi)
- Utile per azione (EPS) €0,60
- Debito netto a €175,8 mln da €189,2 mln del 31 dicembre 2012, post pagamento di dividendi (€11,8 mln)

Lissone 30 Luglio 2013 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati del primo semestre 2013.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- I risultati economico-finanziari del primo semestre 2013 sono positivi ed in linea con i piani aziendali.
- Nel primo semestre 2013 i ricavi consolidati caratteristici si sono attestati ad Euro 115,8 milioni, rispetto a Euro 116,5 milioni dato dello stesso periodo dell'anno precedente. La lieve decrescita riflette l'attesa riduzione dei ricavi relativi ai servizi forniti nell'ambito dell'attività di switch-off del segnale televisivo analogico, quasi interamente compensata dall'incremento dei ricavi per servizi di ospitalità sulle postazioni.
- Il margine operativo lordo (EBITDA) esclusi componenti economici non ricorrenti pari ad Euro -0,1 milioni, è risultato di Euro 52,3 milioni (45,1% dei ricavi caratteristici ed in crescita dell'11,4% rispetto al dato dell'anno precedente) e l'EBITDA al netto dei componenti economici non ricorrenti è pari ad Euro 52,1 milioni.
- Il risultato operativo (EBIT), in crescita del 24,7% rispetto allo stesso periodo del 2012, ammonta ad Euro 29,8 milioni, con un'incidenza sui ricavi caratteristici del 25,8%.
- Gli oneri finanziari netti per Euro 3,7 milioni includono Euro 1,7 milioni relativi alla quota di competenza del prestito obbligazionario emesso in data 26 aprile, calcolata secondo il criterio del costo ammortizzato.
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato imposte di competenza per Euro 9,3 milioni, si è attestato ad Euro 16,8 milioni, pari al 14,5% dei ricavi caratteristici. L'utile per azione si è attestato a Euro 0,60.
- Il capitale investito netto del Gruppo è pari ad Euro 716,4 milioni, il patrimonio netto ammonta ad Euro 540,6 milioni e la posizione finanziaria netta si attesta ad Euro 175,8 milioni.

¹ Coincide con la differenza tra i ricavi ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Lo scenario macroeconomico del nostro paese rimane caratterizzato da elementi di marcata criticità, evidenziati in particolare dalla continua decrescita del Prodotto Interno Lordo e dall'elevato tasso di disoccupazione.

La perdurante stasi dei consumi interni continua a penalizzare i mercati di riferimento dei principali clienti del Gruppo (operatori televisivi e di telefonia mobile), come testimoniato in particolare dall'andamento negativo nel semestre del mercato dell'advertising.

Con riferimento alla procedura di assegnazione di nuove frequenze ad operatori televisivi, permane ad oggi una rilevante incertezza sui tempi di assegnazione e pertanto si ritiene che non vi saranno nel 2013 impatti positivi per l'attività del Gruppo.

Nonostante il temporaneo venir meno di questa opportunità, e pur tenendo conto della predetta situazione di difficoltà macroeconomica, grazie al miglioramento dell'attività core di ospitalità e servizi ai clienti, si ritiene di poter conseguire per il 2013 un EBITDA superiore a 100 milioni di Euro.

Inoltre, grazie al successo dell'emissione obbligazionaria il Gruppo dispone di una significativa flessibilità finanziaria che consentirà da un lato una regolare politica di dividendi per i prossimi esercizi e dall'altro di valutare opportunità di crescita esterna mediante acquisizioni di portafogli di postazioni, se ritenute *accretive* in termini di redditività operativa e cash flow.

SCISSIONE PARZIALE DELLA CONTROLLATA TOWERTEL SPA IN EI TOWERS SPA

Il Consiglio di Amministrazione di El Towers S.p.A., infine, ha approvato il progetto di scissione parziale di Towertel S.p.A. in El Towers S.p.A.. L'operazione ha l'obiettivo di concentrare in Towertel l'asset di infrastrutture/postazioni per telecomunicazioni del Gruppo El Towers, attualmente nella disponibilità della stessa, scorporando a favore di El Towers la parte del proprio patrimonio relativo alle attività di broadcasting.

Towertel S.p.A. è interamente posseduta, in via diretta, da El Towers e pertanto la scissione sarà effettuata in forma semplificata nel rispetto dell'articolo 2505 del Codice Civile e delle previsioni statutarie delle società partecipanti alla scissione. Dato che El Towers detiene interamente il capitale sociale di Towertel, per effetto della scissione non saranno assegnate in concambio azioni di El Towers e non si produrrà, di conseguenza, alcun aumento del capitale sociale di El Towers stessa al servizio della scissione. Le situazioni patrimoniali di cui all'art. 2501-quater del Codice Civile sono rappresentate dalla Situazione patrimoniale al 30 giugno 2013. La scissione non produrrà alcuna modifica degli statuti sociali delle società partecipanti.

La scissione si prevede avrà effetto dal 1° gennaio 2014.

L'operazione tra parti correlate non supera le soglie di rilevanza identificate ai sensi dell'art. 4 del Regolamento Consob n. 17221/2010 ed è esclusa dall'applicazione delle norme procedurali in materia ai sensi dell'art. 14, comma 2 del medesimo Regolamento.

Il progetto di scissione e le situazioni patrimoniali saranno rese pubbliche nei modi e nei termini di legge e regolamento.

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 30 Luglio 2013

I risultati del Primo Semestre verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Per ulteriori informazioni, si prega di contattare:

EI Towers S.p.A.
Massimiliano Cominelli
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: massimiliano.cominelli@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Carmen Cecchini
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it ccecchini@gmassociati.it

GRUPPO EIT

Si evidenzia che i dati economici relativi al primo semestre 2012 sono stati riesposti per recepire retroattivamente gli effetti del processo di allocazione definitiva (Purchase Price Allocation) delle attività e passività acquisite a seguito dell'operazione di business combination tra i business "Tower" del Gruppo Mediaset e del Gruppo DMT, nonché gli effetti della revisione della stima della vita utile dei cespiti relativi alle postazioni di trasmissione, come dettagliatamente indicato nel Bilancio consolidato al 31 dicembre 2012. Tali effetti hanno determinato, nel primo semestre 2012, maggiori ammortamenti per euro 0,8 milioni e minori imposte per euro 0,2 milioni rispetto a quanto esposto nella Relazione semestrale al 30 giugno 2012.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	I semestre 2013		I semestre 2012	
	<i>migliaia di euro</i>			
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	115.806	100,0%	116.480	100,0%
Altri ricavi e proventi	572		522	
Ricavi totali	116.378		117.002	
Costi operativi	64.117		70.109	
EBITDA ante componenti economici non ricorrenti	52.261	45,1%	46.893	40,3%
Componenti economici non ricorrenti	(149)		(487)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	52.112	45,0%	46.406	39,8%
Ammortamenti e svalutazioni	22.277		22.487	
Risultato operativo (EBIT)	29.835	25,8%	23.919	20,5%
Oneri finanziari, netti	(3.733)		(3.449)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	26.102	22,5%	20.470	17,6%
Imposte	(9.310)		(7.583)	
Risultato netto	16.792	14,5%	12.887	11,1%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	30 giugno 2013		31 dicembre 2012	
	<i>Migliaia di euro</i>			
Capitale circolante netto	(21.334)	-3,0%	(31.745)	-4,4%
Avviamento	454.525		454.130	
Altre attività non correnti	341.377		361.940	
Passività non correnti	(58.195)		(59.414)	
Capitale immobilizzato	737.707	103,0%	756.656	104,4%
Capitale investito netto	716.373	100,0%	724.911	100,0%
Posizione finanziaria netta	175.798	24,5%	189.247	26,1%
Patrimonio netto	540.575	75,5%	535.664	73,9%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	716.373	100,0%	724.911	100,0%

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

	I semestre 2013		I semestre 2012	
	<i>Migliaia di euro</i>			
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	31.046		36.499	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(4.607)		(12.658)	
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	3.169		(9.258)	
Flusso monetario netto del periodo	29.608		14.583	